
UCHWAŁA NR XIII/.../2019
RADY MIEJSKIEJ W SKÓRCZU

z dnia .................... 2019 r.

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia dla 
osób bezdomnych

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2019 r., poz. 506 z późn. zm.) oraz art. 17 ust. 1 pkt 3, art. 48, art. 48 a ust. 1, art. 51 ust. 4, ust. 5, 
art. 97 ust. 1a, ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz.1507 
z późn. zm.) Rada Miejska w Skórczu uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia dla osób 
bezdomnych.

§ 2. 1. Pobyt w ośrodkach wsparcia udzielających schronienia osobom tego pozbawionym jest odpłatny dla 
osób bezdomnych, posiadających dochód. Wysokość miesięcznej odpłatności ustala się po uzgodnieniu z osobą 
skierowaną, uwzględniając jej sytuację życiową oraz zakres usług, zgodnie z zasadami określonymi w ust. 2.

2. Odpłatność za pobyt w ośrodkach wsparcia dla osób bezdomnych ustala się zgodnie z zasadami 
określonymi poniżej w punkcie 1 i 2:

1) w schroniskach dla osób bezdomnych odpłatność wyliczona jest na podstawie poniższej tabeli i wynosi:

Dochód wyrażony w skali procentowej (%) 
kryterium dochodowego, określonego w art. 8 ust. 
1 ustawy o pomocy społecznej

Wskaźnik odpłatności w procentach (%) naliczany 
od dochodu osoby samotnie gospodarującej, lub 
dochodu na osobę w rodzinie osoby skierowanej do 
schroniska

do 100 % 30 %
powyżej 100 % do 150 % 50 % 
powyżej 150 % do 200 % 60 %
powyżej 200 % do 250 % 70 % 
powyżej 250 % do 300 % 80 %
powyżej 300 % 100 %

2) w schroniskach dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi, odpłatność wyliczona jest na podstawie 
poniższej tabeli i wynosi:

Dochód wyrażony w skali procentowej (%) 
kryterium dochodowego, określonego w art. 8 ust. 
1 ustawy o pomocy społecznej

Wskaźnik odpłatności w procentach (%) naliczany 
od dochodu osoby samotnie gospodarującej, lub 
dochodu na osobę w rodzinie osoby skierowanej do 
schroniska

do 100 % 50 %
powyżej 100 % do 150 % 60 % 
powyżej 150 % do 200 % 70 % 
powyżej 200 % do 250 % 80 %
powyżej 250 % do 300 % 90 %
powyżej 300 % 100 %

3. Odpłatność ustalona zgodnie z § 2 ust. 2 uchwały nie może przekroczyć kosztu udzielonego świadczenia 
w formie pobytu w ośrodkach wsparcia dla osób bezdomnych oraz nie może być wyższa od dochodu osoby 
skierowanej.

4. Odpłatność ustala się za każdy miesiąc faktycznego pobytu w ośrodku wsparcia dla osób bezdomnych.

5. W przypadku pobytu obejmującego niepełny miesiąc odpłatność ustala się proporcjonalnie do ilości dni 
pobytu w danym miesiącu.

6. Różnicę między pełnym kosztem pobytu w ośrodku wsparcia dla osób bezdomnych, a odpłatnością 
określoną w § 2 ust. 2 ponosi Gmina Miejska Skórcz.

Id: 27330A0E-32D9-4D22-81D6-A7B7FFB4AEFD. Projekt Strona 1



§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Skórcz.

§ 4. Traci moc Uchwała Nr XLIV/224/2018 Rady Miejskiej w Skórczu z  dnia 20 września 2018 r. 
w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia 
udzielających schronienia osobom tego pozbawionym.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego.

Id: 27330A0E-32D9-4D22-81D6-A7B7FFB4AEFD. Projekt Strona 2



Uzasadnienie

Celem uchwały jest ustalenie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach
wsparcia dla osób bezdomnych.

Na podstawie art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (t.j.: Dz. U.
z 2019 r., poz. 1507 z późn. zm.) Rada Gminy jest upoważniona do ustalenia w drodze uchwały, w zakresie
zadań własnych, szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia.

Ustawodawca powierzył Radzie Gminy kompetencje do stanowienia w drodze uchwały
o szczegółowych zasadach ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia. Określenie odpłatności
według przedstawionych zasad pozwala ustalić wysokość odpłatności z uwzględnieniem możliwości
finansowych osób/rodzin zobowiązanych do jej wnoszenia. W projekcie uchwały przedstawiono propozycję
ustalania wysokości opłaty za pobyt w ośrodkach wsparcia, która uwzględnia to, by odpłatność ponoszona
była stosownie do sytuacji dochodowej osób/rodzin zobowiązanych do jej wnoszenia.

W związku ze zmianą ustawy z  dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, ustawodawca
w art. 97 dodał ust. 1a, który stanowi, że „Jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na
osobę w rodzinie nie przekracza kwoty kryterium dochodowego, opłata nie może być wyższa niż 30%
dochodu osoby samotnie gospodarującej lub dochodu na osobę w rodzinie osoby skierowanej do schroniska
dla osób bezdomnych, a w przypadku schroniska dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi nie może
być wyższa niż 50% tego dochodu”.

Dlatego też Uchwałę Nr XLIV/224/2018 Rady Miejskiej w Skórczu z  dnia 20 września 2018 r.
w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia
udzielających schronienia osobom tego pozbawionym należy uchylić i podjąć nową uwzględniając zmiany
uregulowane przez ustawodawcę.

W związku z powyższym zasadnym jest podjęcie uchwały w przedstawionej wersji.

Id: 27330A0E-32D9-4D22-81D6-A7B7FFB4AEFD. Projekt Strona 1




